



Kantonsärztlicher Dienst

Do rodziców uczniów i uczennic
szkół podstawowych szczebla
Primar

Schaffhausen, 7. czerwca 2021

Testowania seryjne w szkołach na szczeblu Primar

Szanowni rodzice i opiekunowie prawni

Na szczeblach Sekundarstufe I i II wprowadzono do szkół testowania seryjne przez pobranie próbki śliny uczniów zaraz po wakacjach wiosennych. Takie seryjne testowania w ramach projektu pilotowego przeprowadzono również na szczeblu Primar oraz w przedszkolu w Dörflingen w ostatnich dwóch tygodniach. Projekt ten posłużył sprawdzeniu procesów oraz dopasowaniu do potrzeb na poszczególnych szczeblach nauczania. Wynik tego pilotarzu pokazazuje, że testowanie seryjne zdaje egzamin również w przypadku młodszych dzieci a jego praktykowanie w szkołach jest organizacyjnie do udźwignięcia.

Rada Zarządzająca Kantonu zdecydowała, że wobec pozytywnych doświadczeń i (mimo spadającej liczby zachorowań) potencjalnej możliwości powstawania ognisk zachorowań w instytucjach nauczania należy aby szkoły przygotowały się zawczasu organizacyjnie i administracyjnie do przeprowadzania seryjnych testów. W konsekwencji takiej organizacyjno-administracyjnej gotowości wszystkich szkół władze Kantonu zyskują możliwość szybkiej reakcji i możliwości pilnego wprowadzenia testów seryjnych w razie pogorszenia się sytuacji. W przypadku wystąpienia ogniska zakażeń w jakimś budynku szkolnym testy seryjne mogą posłużyć jako dodatkowy instrument dotychczasowo stosowanej i sprawdzonej kryzysowej tarczy obronnej oraz umożliwi władzom Kantonalnego Departamentu Zdrowia działać lokalnie i krótkoterminowo. Władze szkolne otrzymują przy tym możliwość wnioskowania w kantonalnym Departamencie Zdrowia o przeprowadzenie prewencyjnych testów w ich szkołach szczebla Primar jeszcze zanim wystąpi niepożądany przypadek pozytywnego wyniku.

Testowanie seryjne polega na pobieraniu od uczniów i uczennic próbek śliny (nie wymasu z jamy ustno-nosowej) raz w tygodniu. Poszczególne próbki pobrane na miejscu przez odpowiedzialną osobę zostają zmiksowane (mieszanka ta, tzw. Pool zawiera próbki osób do maksymalnie 10 sztuk). Jeśli rezultat testu poszczególnego Pool wypadnie pozytywnie, wtedy każdy dawca tej próbki testowany jest indywidualnie aby wyłonić zakażonego nosiciela. W tym celu uczniowie i uczennice, którzy oddali próbki zawarte w tym pozytywnym Pool muszą poddać się osobnym testom PCR. Dla dzieci poniżej 12 lat stosuje się w takim przypadku zawsze test z pobraniem próby śliny z tym, że dzieci przez co najmniej 1 godzinę wcześniej nie mogą pić ani jeść. Dzieci powyżej 12 lat mogą wybrać formę testu: albo próbka śliny albo wymas z jamy ustno-nosowej. Laboratoryjna analiza tych próbek jest w obu przypadkach typu PCR.

W przypadku pozytywnego Pool zajęcia kontynuuje się nadal w pomieszczeniu klasy, z tym, że taka klasa podlega w miarę możliwości izolacji. Dodatkowo od 4 klasy uczniowie i uczennice takiej klasy muszą stosować maseczki ochronne do czasu wyjaśnienia tj. otrzymania wyniku z laboratorium. Jak tylko zakończy się proces badania, trwa to około 48 godz., zajęcia szkolne powracają znowu do normalnego toku. Uczniowie i uczennice, którzy nie wezmą udziału w testowaniu seryjnym ani w razie konieczności w indywidualnym PCR i dlatego nie mogą przedstawić ani negatywnego ani pozytywnego rezultatu testu muszą udać się na kwarantannę. Kwarantanna ta zostaje natychmiastowo odwołana w razie okazania negatywnego wyniku testu PCR. W takim przypadku rodzice sami starają się o przeprowadzenie takiego testu dla swoich dzieci.

Na stronie internetowej www.sh.ch/corona w rubryce «[Alles rund ums Testen](#)» znajdą Państwo dalsze informacje dotyczące sposobu przeprowadzania testowania seryjnego. Uczniowie i uczennice będą na zajęciach szkolnych szczegółowo o zasadach postępowania informowani. Ponadto w razie niepewności i pytań można korzystać z pomocy i porady dyrekcji szkoły.



Z wdzięcznością oczekujemy Państwa zgody na udział Waszego dziecka w ewentualnym testowaniu seryjnym. Cieszyłaby nas Państwa solidarna postawa względem zarówno uczniów i uczennic jak i ich nauczycieli. Prosimy o wypełnienie załączonego formularza i przekazanie go szkole przez dziecko w piątek 11. czerwca 2021.

Serdeczne Dziękuję za wyrozumienie i pomoc! Z pozdrowieniami

Dr. med. Elke Lenz-Agnes
Pełniąca obowiązków
Stellvertretende Kantonsärztin